

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Jaguaruana

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.06.01.01-PERP – Processo N° 2023.06.01.01-PERP

As Autoridade Competentes da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.06.01.01-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2023.06.01.01-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve **HOMOLOGAR** a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

NÚMERO DO LOTE: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 11

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTSAL MASCULINO (ADULTO) OFICIAL - conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	100 Unidade(s)
-------------	----------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 250,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 25.000,00
--------------	---------------

Item 12

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTSAL JUVENIL - conforme termo de referência
----------------------	---

Quantidade:	70 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	dp 81
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 250,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 17.500,00
--------------	---------------

Item 13

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL - conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	40 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	dp 81
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 190,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 7.600,00
--------------	--------------

Item 14

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL -conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	115 Unidade(s)
-------------	----------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 270,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 31.050,00
--------------	---------------

Item 15

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	dp 81
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 270,00
-----------------	------------



Valor Total:	R\$ 5.400,00
--------------	--------------

Item 16

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO JUVENIL - conforme termo de referência
----------------------	---

Quantidade:	50 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	dp 81
--------	-------

Valor Unitário:	R\$ 270,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 13.500,00
--------------	---------------

Item 17

Objeto da Licitação:	BOLA PARA FUTEBOL SOCIETY OFICIAL - conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	10 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 250,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 2.500,00
--------------	--------------

Item 18

Objeto da Licitação:	BOLA OFICIAL DE VÔLEI CIRCUNFERÊNCIA 65 -67CM - conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	40 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 235,90
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 9.436,00
--------------	--------------

Item 19

Objeto da Licitação:	BOLA PARA HANDEBOL H3 OFICIAL -conforme termo de referência
----------------------	---

Quantidade:	10 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 300,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 3.000,00
--------------	--------------

Item 20

Objeto da Licitação:	BOLA PARA HANDEBOL H2 OFICIAL - conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	30 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 310,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 9.300,00
--------------	--------------

Item 21

Objeto da Licitação:	BOLA PARA BASQUETE MASCULINO OFICIAL
----------------------	--------------------------------------

Quantidade:	20 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	penalty
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 316,70
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 6.334,00
--------------	--------------

Item 22

Objeto da Licitação:	BOLA PARA BASQUETE FEMININO OFICIAL – conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	10 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	penalty
--------	---------



Valor Unitário:	R\$ 227,00
Valor Total:	R\$ 2.270,00

Item 23

Objeto da Licitação:	BOMBA PARA INFLAR E ESVAZIAR BOLAS - conforme termo de referência
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	poker
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00

Item 24

Objeto da Licitação:	BOLSA SACOLÃO - conforme termo de referência
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	kanxa
Valor Unitário:	R\$ 158,00
Valor Total:	R\$ 3.950,00

Participante Vencedor:	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CNPJ / CPF:	25.066.930/0002-50
Cidade UF:	Aracati - CE
Valor total Contratado:	R\$ 139.640,00

NÚMERO DO LOTE: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL FUTSAL FIO 2MM - conforme termo de referência
Quantidade:	35 Par(s)
Marca:	gismar
Valor Unitário:	R\$ 251,93
Valor Total:	R\$ 8.817,55

Item 2

Objeto da Licitação:	PAR DE REDES PARA TRAVE DE GOL, FUTEBOL DE CAMPO FIO 2MM - conforme termo de referência
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	gismar
Valor Unitário:	R\$ 462,24
Valor Total:	R\$ 9.244,80

Item 3

Objeto da Licitação:	PAR DE REDES GOL SOCIETY SUÍÇO 5 METROS FIO 4MM - conforme termo de referência
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	gismar
Valor Unitário:	R\$ 1.020,40
Valor Total:	R\$ 20.408,00

Item 4

Objeto da Licitação:	REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL COM QUATRO FAIXAS DE PVC, TAMANHO OFICIAL - conforme termo de referência
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	gismar
Valor Unitário:	R\$ 658,23
Valor Total:	R\$ 3.291,15

Item 5

Objeto da Licitação:	REDE PARA VOLEIBOL TAMANHO OFICIAL - conforme termo de referência
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	gismar
Valor Unitário:	R\$ 439,95
Valor Total:	R\$ 13.198,50

Participante Vencedor:	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CNPJ / CPF:	25.066.930/0002-50
Cidade UF:	Aracati - CE
Valor total Contratado:	R\$ 54.960,00

NÚMERO DO LOTE: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	MESA FUTMESA OFICIAL 170X275CM – conforme termo de referência
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	maz fut mesa
Valor Unitário:	R\$ 7.848,10
Valor Total:	R\$ 15.696,20

Item 2

Objeto da Licitação:	MESA DE TÊNIS DE MESA – conforme termo de referência
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ginastic
Valor Unitário:	R\$ 2.282,30
Valor Total:	R\$ 4.564,60

Item 3

Objeto da Licitação:	KIT DE TÊNIS DE MESA – conforme termo de referência
Quantidade:	10 KIT(s)
Marca:	poker
Valor Unitário:	R\$ 219,52
Valor Total:	R\$ 2.195,20

Participante Vencedor:	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CNPJ / CPF:	25.066.930/0002-50
Cidade UF:	Aracati - CE
Valor total Contratado:	R\$ 22.456,00

NÚMERO DO LOTE: 4



Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação: PESO ATLETISMO MASCULINO – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 414,00

Valor Total: R\$ 414,00

Item 2

Objeto da Licitação: DISCO ATLETISMO FEMININO 750G – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 269,00

Valor Total: R\$ 269,00

Item 3

Objeto da Licitação: DISCO ATLETISMO FEMININO 1,5KG – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 499,00

Valor Total: R\$ 499,00

Item 4

Objeto da Licitação: DISCO ATLETISMO FEMININO 1,7KG – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 977,00

Valor Total: R\$ 977,00

Item 5

Objeto da Licitação: DISCO ATLETISMO FEMININO 2KG – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 992,00

Valor Total: R\$ 992,00

Item 6

Objeto da Licitação: DARTO ATLETISMO 500GR – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pista e campo

Valor Unitário: R\$ 836,00

Valor Total: R\$ 836,00

Item 7

Objeto da Licitação: DARTO ATLETISMO 700GR – conforme termo de referência

Quantidade: 1 Unidade(s)

Marca: pista e campo

Valor Unitário: R\$ 835,00



Valor Total:	R\$ 835,00
--------------	------------

Item 8

Objeto da Licitação:	DARDO ATLETISMO 800GR – conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	1 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	pista e campo
--------	---------------

Valor Unitário:	R\$ 869,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 869,00
--------------	------------

Item 9

Objeto da Licitação:	DARDO ATLETISMO 900GR – conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	1 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	pista e campo
--------	---------------

Valor Unitário:	R\$ 875,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 875,00
--------------	------------

Item 10

Objeto da Licitação:	DARDO ATLETISMO 1KG – conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	1 Unidade(s)
-------------	--------------

Marca:	pista e campo
--------	---------------

Valor Unitário:	R\$ 875,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 875,00
--------------	------------

Item 11

Objeto da Licitação:	BARREIRA DE ALUMÍNIO DE ATLETISMO COM CONTRAPESO – conforme termo de referência
----------------------	--

Quantidade:	10 Unidade(s)
-------------	---------------

Marca:	pista e campo
--------	---------------

Valor Unitário:	R\$ 817,00
-----------------	------------

Valor Total:	R\$ 8.172,00
--------------	--------------

Participante Vencedor:	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
-------------------------------	---

CNPJ / CPF:	25.066.930/0002-50
-------------	--------------------

Cidade UF:	Aracati - CE
------------	--------------

Valor total Contratado:	R\$ 15.617,47
--------------------------------	----------------------

NÚMERO DO LOTE: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	UNIFORME ESPORTIVO PARA FUTEBOL MASCULINO COMPOSTO COM 20 CAMISAS E CALÇÕES - conforme termo de referência
----------------------	---

Quantidade:	20 Conjunto(s)
-------------	----------------

Marca:	propria
--------	---------

Valor Unitário:	R\$ 1.300,00
-----------------	--------------

Valor Total:	R\$ 26.000,00
--------------	---------------

Item 2

Objeto da Licitação:	UNIFORME PARA ARBITRAGEM - conforme termo de referência
----------------------	---

Quantidade:	15 Conjunto(s)
-------------	----------------



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 50/50
Fabrica
Prefeitura de Jaguaruana - CE

Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00

Item 3

Objeto da Licitação:	COLETE ESPORTIVO EM POLIÉSTER ABERTO NA LATERAL MODELO ADULTO CAMPO - conforme termo de referência
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 16,20
Valor Total:	R\$ 6.480,00

Item 4

Objeto da Licitação:	UNIFORME ESPORTIVO PARA FUTSAL FEMININO COMPOSTO COM 12 CAMISAS E CALÇÕES - conforme termo de referência
Quantidade:	10 Conjunto(s)
Marca:	propria
Valor Unitário:	R\$ 1.100,00
Valor Total:	R\$ 11.000,00

Participante Vencedor:	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CNPJ / CPF:	25.066.930/0002-50
Cidade UF:	Aracati - CE
Valor total Contratado:	R\$ 44.980,00

NÚMERO DO LOTE: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	KIT PARA VOLEI DE AREIA – conforme termo de referência
Quantidade:	1 KIT(s)
Marca:	gismar
Valor Unitário:	R\$ 1.306,62
Valor Total:	R\$ 1.306,62

Item 2

Objeto da Licitação:	APITO MODELO PROFISSIONAL FABRICADO EM PLÁSTICO – conforme termo de referência
Quantidade:	35 Unidade(s)
Marca:	fox
Valor Unitário:	R\$ 86,53
Valor Total:	R\$ 3.028,55

Item 3

Objeto da Licitação:	APITO DE MESA PARA ÁRBITROS – conforme termo de referência
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	fox
Valor Unitário:	R\$ 39,29
Valor Total:	R\$ 196,45



Item 4

Objeto da Licitação:	CARTÃO DE ARBITRAGEM – conforme termo de referência
Quantidade:	15 Par(s)
Marca:	pangue
Valor Unitário:	R\$ 29,10
Valor Total:	R\$ 436,50

Item 5

Objeto da Licitação:	BANDEIRAS PARA FUTEBOL – conforme termo de referência
Quantidade:	4 Par(s)
Marca:	pangue
Valor Unitário:	R\$ 112,49
Valor Total:	R\$ 449,96

Item 6

Objeto da Licitação:	CRONÔMETROS DIGITAIS – conforme termo de referência
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	poker
Valor Unitário:	R\$ 109,40
Valor Total:	R\$ 2.735,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PLACAR DE MESA – conforme termo de referência
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 690,66
Valor Total:	R\$ 3.453,30

Item 8

Objeto da Licitação:	PLACAS ESPORTIVA – conforme termo de referência
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 957,33
Valor Total:	R\$ 957,33

Participante Vencedor:	DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME
CNPJ / CPF:	25.066.930/0002-50
Cidade UF:	Aracati - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.563,71

NÚMERO DO LOTE: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 11

Objeto da Licitação:	TATAMES – conforme termo de referência
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	impacto
Valor Unitário:	R\$ 251,64



Valor Total: R\$ 25.164,00

Item 12

Objeto da Licitação: CORDAS ELÁSTICAS – conforme termo de referência

Quantidade: 5 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 253,11

Valor Total: R\$ 1.265,55

Item 13

Objeto da Licitação: BOLSA DE MASSAGISTA – conforme termo de referência

Quantidade: 2 Unidade(s)

Marca: kanxa

Valor Unitário: R\$ 284,05

Valor Total: R\$ 568,10

Item 14

Objeto da Licitação: GARRAFA BOTIJÃO TÉRMICO – conforme termo de referência

Quantidade: 5 Unidade(s)

Marca: soprano

Valor Unitário: R\$ 341,03

Valor Total: R\$ 1.705,15

Item 15

Objeto da Licitação: CONES DE PLÁSTICO FLEXÍVEL – conforme termo de referência

Quantidade: 90 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 19,33

Valor Total: R\$ 1.739,70

Item 16

Objeto da Licitação: MARCADORES PLÁSTICOS – conforme termo de referência

Quantidade: 40 Unidade(s)

Marca: pangue

Valor Unitário: R\$ 14,82

Valor Total: R\$ 592,80

Item 17

Objeto da Licitação: KIT ESTACA PARA ESCANTEIO – conforme termo de referência

Quantidade: 3 KIT(s)

Marca: poker

Valor Unitário: R\$ 749,23

Valor Total: R\$ 2.247,69

Item 18

Objeto da Licitação: TABULEIRO DE XADREZ COM PEÇAS DE MADEIRA – conforme termo de referência

Quantidade: 15 Unidade(s)

Marca: xALINGO

Valor Unitário: R\$ 114,30



Valor Total: R\$ 1.714,50

Item 19

Objeto da Licitação: PRANCHAS PARA NATAÇÃO, 40 X 27CM X 03 CM – conforme termo de referência

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: IBEL

Valor Unitário: R\$ 123,93

Valor Total: R\$ 3.717,90

Item 20

Objeto da Licitação: SKATE MONTADO SEMIPROFISSIONAL, 7.75, 90KG – conforme termo de referência

Quantidade: 5 Unidade(s)

Marca: IBEL

Valor Unitário: R\$ 647,73

Valor Total: R\$ 3.238,65

Item 21

Objeto da Licitação: COLCHONETES – conforme termo de referência

Quantidade: 30 Unidade(s)

Marca: IMPACTO

Valor Unitário: R\$ 180,33

Valor Total: R\$ 5.409,90

Item 22

Objeto da Licitação: COLCHONETE – conforme termo de referência

Quantidade: 600 Unidade(s)

Marca: IMPACTO

Valor Unitário: R\$ 154,21

Valor Total: R\$ 92.526,00

Participante Vencedor: DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME

CNPJ / CPF: 25.066.930/0002-50

Cidade UF: Aracati - CE

Valor total Contratado: R\$ 139.889,94

Jaguaruana - CE, 31 de Julho de 2023.

Sergio Adriano de Almeida
Secretário de Desporto e Juventude

Maria do Socorro Barreto de Oliveira
Secretária de Educação

Promotor: Prefeitura Municipal de Jaguaruana.

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Jaguaruana